
 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 165  

ORIGINALE  DATA 26/10/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

“PIANO DI RECUPERO PER IL RESTAURO DEL CONVENTO DELLE 

SUORE TERZIARIE FRANCESCANE REGOLARI” ADOTTATO CON DCC 

N.49 DEL 26.07.2022. PRESA ATTO MANCANZA OSSERVAZIONI E 

APPROVAZIONE.   

 

 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  

 

 

 

 

 

Premesso che: 

 

- con DCC n. 49 del 26.07.2022 l’Amministrazione Comunale ha adottato il piano denominato “Piano 

di Recupero per il restauro del convento delle Suore Terziarie Francescane Regolari” ai sensi 

dell’art.111 della LR 65/2014 e ss.mm.ii; 

 

- è stato provveduto, con nota prot.gen.22070 del 05.08.2022, a comunicare e trasmettere gli atti relativi 

alla adozione del piano, agli uffici competenti della Provincia di Pisa; 

 

- gli atti relativi sono stati depositati all’albo pretorio del Comune per trenta (30) giorni consecutivi e 

pubblicati sul BURT n. 33 Parte II del 17.08.2022; da tale pubblicazione sono decorsi i termini per la 

presentazione delle relative osservazioni; 

 

- come attestato dal Servizio Segreteria Generale del Comune di Ponsacco, con nota del 29.09.2022, nel 

periodo succitato non sono pervenute osservazioni in  merito al Piano adottato (All.1); 

 

Dato atto di quanto premesso, ai sensi dell’art. 111 comma 5 della L.R. 65/2014 e ss.mm.ii, si può 

pertanto procedere all’approvazione del Piano attraverso la pubblicazione di avviso pubblico che ne dà 

atto. 



 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

Visti altresì: 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- la Legge Regionale 10 novembre 2014, n.65 “Norme per il Governo del Territorio” e successive      

modifiche ed integrazioni; 

- il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che il “Piano di Recupero per il restauro del convento delle Suore Terziarie 

Francescane Regolari” è stato adottato con DCC n. 49 del 26.07.2022 ai sensi dell’art.111 della LR 

652014 e ss.mm.ii; 

 

2. Di dare atto che come attestato dal Servizio Segreteria Generale (All.1) non sono pervenute 

osservazioni nei trenta (30) giorni successivi alla pubblicazione sul BURT dell’avviso che dava atto 

dell’adozione del Piano; 

 

3. Di dare atto che, come disposto dall’art.111 comma 5 della LR 65/2014 e ss.mm.ii, non essendo 

pervenute osservazioni il Piano diventerà efficace a seguito della pubblicazione sul BURT dell’avviso 

che ne dà atto; 

 

4. Di approvare, pertanto, l’avviso pubblico con il quale si dà atto dell’approvazione del Piano 

denominato “Piano di Recupero per il restauro del convento delle Suore Terziarie Francescane 

Regolari”; 

 



5. Di incaricare il Servizio Urbanistica del Comune di Ponsacco a: 

 

- procedere con la pubblicazione sul BURT dell’avviso che dà atto dell’approvazione del Piano; 

- comunicare l’avvenuta approvazione alla Provincia di Pisa; 

- procedere con la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente-Pianificazione e 

Governo del Territorio del sito istituzionale del Comune di Ponsacco del Piano approvato. 

 

 

  

 

 Il Responsabile 3° Settore  

    GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 3° Settore  

          GAGLIARDI NICOLA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


